
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
_______________________ СЕДЬМОГО СОЗЫВА_______________________
(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Революционная, 65А; тел.: (881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05;

e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(тринадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

От 26 июня 2024 года № 195

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории Вельского муниципального района 
Архангельской области, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вельского муниципального 
района от 29 декабря 2021 года № 456

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 
июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Вельского 
муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 
в дорожном хозяйстве на территории Вельского муниципального района Архангельской 
области, утвержденное решением Собрания депутатов Вельского муниципального района 
от 29 декабря 2021 года № 456 (далее -  Положение), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 65 изложить с следующей редакции:
«индикаторы риска для определения нарушений обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, и в дорожном хозяйстве на территории Вельского муниципального района 
Архангельской области в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению.»

2) Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

mailto:sdvelsk@yandex.ru

